
 

 

 

 

TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD 

N. atto  DD-11 / 1147 del 21/10/2015 

Codice identificativo    1199694 

 

PROPONENTE   Cultura - Turismo - Litorale 

 

OGGETTO 

BANDO CONCESSIONE CONTRIBUTI TURISMO BASSA STAGIONE ANNO 2015 

MODIFICA RESPONSABILE PROCEDIMENTO                 

 

 

Istruttoria Procedimento 

 

 

 

Posizione Organizzativa responsabile 

 

 

 

Dirigente della Direzione 

 

 

AIELLO MICHELE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI PISA 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISA 
D I R E Z I O N E  DD-11 

  CULTURA- TURISMO-  COORDINAMENTO INTERVENTI SUL LITORALE  

 

 

OGGETTO: BANDO ANNO 2015 PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI A 

SOSTEGNO DI ATTIVITA’ DI PROMOZIONE DELLA CITTA’- SETTORE D’ 

INTERVENTO TURISMO: MODIFICA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTI: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 23.12.2014, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015 ed i relativi allegati ai sensi di legge;  

 

- la deliberazione G.C. n. 199 del 30.12.2014, esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G. 

finanziario dell’esercizio 2015;  

 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 

all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;  

 

PRESO ATTO che con decisione del Sindaco n. 26 del 17.4.2015, è stato attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Dirigente della Direzione “Cultura e Turismo-Coordinamento Interventi sul Litorale” con 

decorrenza dal 01.05.2015 e fino alla scadenza del mandato amministrativo, salvi eventuali futuri 

provvedimenti e riorganizzazione; 

 

RICHIAMATE le proprie determinazioni n. 779 del 29 luglio 2015 e n. 954 del 7 settembre 2015 con 

cui è stato approvato il bando per la concessione di contributi ordinari a sostegno di attività di 

promozione della città nel settore d’intervento del turismo e successivi modifiche; 

 

CONSIDERATO CHE nelle determinazioni anzi citate e conseguentemente  nel bando approvato 

veniva nominata Responsabile del procedimento, ai sensi dell’ art. 5 della L . 241/1990, la dott.ssa 

Antonella Riacci, Funzionario PO  dell’Ufficio Cultura e Turismo; 

 

CONSIDERATO altresì che con gli atti dirigenziali n. 1054 del 30.09.2015 n. 1056 del 30.09.2015 è 

stato modificato, con decorrenza  1 ottobre 2015,   l’assetto delle Posizione Organizzative nell’ambito di questa 

Direzione; 



 

 

RITENUTO pertanto necessario modificare le proprie determinazioni n. 779 del 29 luglio 2015 e n. 954 del 7 

settembre 2015 ed il bando con esse approvato,  nelle parti che individuano il Responsabile del 

procedimento che per motivi di opportunità, risulta essere ad oggi il Dirigente della Cultura e Turismo-

Coordinamento Interventi sul Litorale”; 

DATO ATTO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati 

 

1. modificare le proprie determinazioni n. 779 del 29 luglio 2015 e n. 954 del 7 settembre 2015 ed il 

bando con esse approvato,  nelle parti che individuano il Responsabile del procedimento con il 

subentro alla dott.ssa Antonella Riacci dell’Ing. Michele Aiello a seguito delle modifiche 

apportate con l’attribuzione dei nuovi incarichi di Posizione organizzativa; 

 

2. di confermare tutto quanto disposto le proprie determinazioni n. 779 del 29 luglio 2015 e n. 954 

del 7 settembre 2015 e quanto previsto dal bando con esse approvato; 

 

 

 

 

 

                         Il Dirigente 

                                                                                                        Ing. Michele Aiello 

 

 

 

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


